
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 16. 11. 2021 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 16. 11. 2021, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

1. Poskytněte pojistné smlouvy v jejich úplném znění, které Jihočeský kraj uzavřel za poslední 3 roky (tj. v letech 

2018, 2019 a 2020), a to včetně informací o pojistném, škodním průběhu, pojistiteli a makléři, který pojistnou 

smlouvu zprostředkoval. 

2. Kolik bylo v období od roku 2015 včetně vůči Jihočeskému kraji uplatněno nároků na náhradu škody? 

3. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo uplatněno na základě zákona č. 82/1998 Sb. a jaký byl celkový objem takto 

uplatněných nároků? 

4. Kolik z nároků podle bodu 2. bylo skutečně vyplaceno? 

5. Kolik z nároků podle bodu 2. nebylo kryto z pojištění? 

6. Jaké celkové náklady Jihočeský kraj vynakládá na pojištění? 

7. V jakém objemu čerpal Jihočeský kraj pojistné plnění v jednotlivých letech od roku 2015 včetně?  

D) Žádáme o poskytnutí anonymizovaných kopií vyrozumění podatelům podnětů o důvodech nezahájení 

správního řízení, které Úřad odeslal odmítnutým podavatelům v případech, kdy se rozhodl řízení nezahájit a dále 

žádáme o obrazový materiál související s danými případy. 

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:  

ad 1) 

Přehled pojistných smluv a jejich dodatků uzavřených za výše požadované období zasíláme v příloze č. 1. 

Jednotlivé smlouvy včetně dodatků pak v příloze č. 2. Obecně hlavními pojistiteli Jsou Hasičská vzájemná 

pojišťovna pro oblast pojištění „živlů“ a „odpovědností“, Pojišťovna Kooperativa pro oblast pojištění flotily vozidel 

Jihočeského kraje (POV a HAV) a pojištění právní ochrany DAS. Pojišťovacím makléřem Jihočeského kraje je 

F.M.Partner spol. s r.o. 

ad 2-7) 

Celkový počet pojistných událostí za rok:

2020 ... ... ... 738 
2019 ... ... ... 989 

2018 ... ... ... 952 
2017 ... ... ... 1.008 

2016 ... ... ... 860 
2015 ... ... ... 1.040 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 16. 11. 2021  

Naše č. j.: KUJCK 132753/2021  

Sp. zn.: KHEJ 127880/2021/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 30. 11. 2021  

*KUCBX011D6PM*
KUCBX011D6PM 



 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Poznámka: Celkový počet pojistných událostí nezahrnuje pojistné události Nemocnice České Budějovice, tato 
mívá průměrně okolo 30 škod ročně. 

 

Uplatněných nároků dle zákona 82/1998 Sb. za požadované období 2015 až 2020 celkem 0. Tedy celkem 
vyplaceno i z pojištění nekryto 0. 

 
Náklady Jihočeského kraje na pojištění vč. pojistného plnění ve sledovaném období uvádí níže tabulka. 

Poslední sloupeček tabulky udává výši pojistných plnění celkem, opět bez Nemocnice České Budějovice. 
 
           Rok                  popis pojistného                     pojistné                        pojistné plnění 

2015 

základní pojistné 

z toho náklady 
nemocnic 

bonifikace 

celkem 

35.565.566,- Kč 

4.477.034,- Kč 

-1.922.522,- Kč 

33.643.044,- Kč  

  

15.717.860,- Kč 

2016 

základní pojistné 

z toho náklady 
nemocnic 

bonifikace 

celkem 

35.539.664,- Kč 

4.480.560,- Kč 

- 1.386.621,-  Kč 

34.153.043,- Kč  

28.478.805,- Kč  

  

  

2017  

základní pojistné 

z toho náklady 
nemocnic 

bonifikace  

celkem 

37.198.083,- Kč 

4.696.641,- Kč 

- 780.847,- Kč 

36.417.236,- Kč 

  

  

41.165.248,- Kč 

  

  

2018 

základní pojistné 

z toho náklady 
nemocnic 

bonifikace  

celkem 

38.676.941,- Kč 

4.784.071,- Kč 

-1.310.506,- Kč 

 37.366.435,- Kč 

  

  

33.062.171,- Kč  



Naše č. j.: KUJCK 132753/2021 Sp. zn.: KHEJ 127880/2021/kakr SO 
 

Stránka 3 z 3 
 

  

  

2019 

základní pojistné 

z toho náklady 
nemocnic 

bonifikace  

celkem 

40.461.906,- Kč  

4.839.642,- Kč 

-1.884.406,- Kč 

38.577.500,- Kč 

 

  

30.697.837,- Kč  

  

  

2020 

  

základní pojistné 

z toho náklady 
nemocnic 

část bonifikace  

1.1.2020-30.6.2020 

(zbylá část bonifikace 

bude vyčíslena po 

ukončení pojistného 
období) 

celkem  

42.270.043,- Kč   

5.089.128,- Kč 

-836.819,- Kč 

41.433.224,- Kč 

  

  

  

24.346.342,- Kč 

 K otázce 3:   Uplatněných nároků dle zákona 82/1998 Sb. za požadované období 2015 až 2020 celkem 0. Tedy 

celkem vyplaceno i z pojištění nekryto 0. 

Předpokládáme, že otázka 4 a 5 se vztahuje k nárokům podle zákona 82/1998 Sb. A pak je odpověď patrná 

z předcházející informace. 

 

S pozdravem 
 

 
 

Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru 
 

 

Příloha 

Příloha č. 1 - Přehled PS (dodatků) za 2018 – 2020.xlsx 

Příloha č. 2 - Podklady k bodu č.1 - žádost AK Rezek a partneři.zip 
 

 



P.č. Číslo PS/dodatku Předmět PS Rok uzavření Aktuální roční pojistné Pojistitel Zprostředkovatel

0503007015 2011 21,880.000,- Kč
Hasičská vzájemná pojišťovna 
a.s. (dále jen HVP a.s.)

Makléř F.M.Partner s.r.o. 
(dále jen makléř)

dodatek č. 5 04/2019 22,090.000,- Kč HVP a.s. makléř

dodatek č. 6 05/2020 23,054.000,- Kč HVP a.s. makléř

0010059018 2006 175.000,- Kč HVP a.s. makléř

dodatek č. 4 03/2019 560.000,- Kč HVP a.s. makléř

03 6667400264
Poj.odpovědnosti za újmu 
způsobenou provozem vozidla 
(POV) od 1.7.20 - 31.12.25

2020 5,188.648,- Kč Kooperativa poj. a.s.
VZ vyhlášená krajem (za 

spolupráce makléře)

04 6667400265
Havarijní pojištění vozidel 
(HAV) od 1. 7. 20 - 31.12.25

2020 10,597.612,- Kč Kooperativa poj. a.s.
VZ vyhlášená krajem (za 

spolupráce makléře)

05 8603533367
Pojištění odpov. za škodu 
způsobenou zaměstnavateli na 
období 12/2020-12/2021

2020 414.355,- Kč Kooperativa poj. a.s. makléř

06 8603476171
Pojištění odpov. za škodu 
způsobenou zaměstnavateli na 
období 12/2019-12/2020

2019 467.819,- Kč Kooperativa poj. a.s. makléř

07 7721112983
Pojištění odpov. za škodu 
způsobenou zaměstnavateli na 
období 12/2018-12/2019

2018 335.310,- Kč Kooperativa poj. a.s. makléř

                             Přehled poj. smluv (dodatků k PS) uzavřených v letech 2018 - 2020

Živelní pojištění, vandalismus, 
odpovědost za škodu (i zdravot. 
organizací)

01

02 Pojištění elektroniky

1



0010053018 2008 31.000,- Kč HVP a.s. makléř

dodatek č. 5
02/2018 52.100,- Kč HVP a.s. makléř

dodatek č. 6 06/2019 52.100,- Kč HVP a.s. makléř

dodatek č. 7 11/2019 52.100,- Kč HVP a.s. makléř

0010071018 2008 66.000,- Kč HVP a.s. makléř

dodatek č. 3 05/2020 148.500,- Kč HVP a.s. makléř

10 8603466884
Pojištění elektr. zařízení (malá 
elektronika) 2019 56.000,- Kč Kooperativa poj. a.s. makléř

899-27211-14 Pojištění dronů  - (pův. 3 ks) 2019 21.320,- Kč Generali čs. poj. a.s. makléř

Poznámka: přílohou tabulky jsou soubory se scany jednotlivých PS a dodatků k PS (seřazeno dle p.č. tabulky)
Zpracoval OHMS KÚ Jč. kraje, 23. 11. 2021

makléř
11

09

08

Pojištění muzejních sbírek

Pojištění svislých dopravních 
značení a info tabulí

dodatek poj. rozšířeno o 2 ks na 5 ks 05/2020 30.920,- Kč Generali čs. poj. a.s.

2


	105-Pojistné smlouvy 2018-2020
	Přehled PS (dodatků) za 2018 - 2020
	List1


